Εν τούτῳ γνωστέον τὸ πνεῦμα τῆς θεοῦ πάντων πνεύματα, ὁ ὁμολογεῖ Ἰησοῦν Χριστὸν ἐν σαρκὶ ἐληλυθότα, ἐκ τῆς θεοῦ ὅστις καὶ τὸ πνεῦμα, ὁ μὴ ὁμολογεῖ τὸ Ἰησοῦν, ἐκ τῆς θεοῦ ἐκ ἐστὶ καὶ τῆς θεοῦ ὅστις τὸ τῆς ἀντιχρίστου, ὁ ἀκηκόατε ὅτι ἐρχεται, ἐν τῷ αἰὶ τῷ κόσμῳ ὅστις ἦδη.] ὁμολογοῦντες τὸ Ἰησοῦν ἀρεῶν ὡς ἀνθρώπον, καὶ τῆς καθ' ἡμεῖς ἕνα; ἢ μάλλον ὅτι θεὸς ὦν ὁ λόγος, γέγονε σαρκὶς, ἐκ ὀλιγορήσας τῆς εἰς θεός, μετριοκῶς δὲ μάλλον ὅτι ἦν, καὶ εἰ γέγονεν ἀνθρώπος; ἀλλὰ τὸ ἐστὶν ἐκ ἀμφίβολον. ὁ πῶν οὐ λέγων θεόν εἶναι ἀληθῶς Χριστὸν, διαφερόν δὲ καὶ κατασκευῶν τῶν δόξαν αὐτῆς, τὸ τῆς ἀντιχρίστου πνεύμα ἐχὼν ἀλώσεται.

Καὶ ἡμεῖς ἐθεασάμεθα, καὶ μνηστυροῦμεν ὅτι ὁ πατὴρ ἀπέσταλκε τὸν υἱὸν σωτῆρα τῆς κόσμου. ὅς αἰ ὁμολογήσῃ ὅτι Ἰησοῦς ὅστις ὁ υἱὸς τῆς θεοῦ, ὁ θεὸς ἐν ἀπαρχῇ, καὶ αὐτὸς ἐν τῷ θεῷ. [ἀπέσταλται Φαρισαῖοι παρὰ τῆς θεοῦ καὶ πατρὸς υἱόν, πῶς τῆς αὐτῆς καὶ φύσιν μονογενῆ λόγον αἰνομάσαι δὲ αὐτὸν Ἰησοῦν, ὅτι ἐκ τῆς σαρκὸς γέννησιν ἐκ γυναικὸς ὑπέμεινεν οἰκονομικῶς.

Concil. Tom. 5.

Ex epistola prima Ioannis.

ET hoc est mandatum eius, ut credamus in nomine Filii eius Iesu Christi. Si a Dei Patris voluntate alienum non est, ut in nomine Filii eius Iesu Christi credamus; si fides nostra tendit in eum, non tamquam in hominem nudum, sed tamquam in Deum vivum & verum; euidens profecto euadit, Christum esse Deum.

In hoc cognoscitur Spiritus Dei: Omnis spiritus, qui confitetur Iesum Christum in carne venisse, ex Deo est: & omnis spiritus qui soluit Iesum, ex Deo non est; & hic est antichristus, de quo audivistis quoniam venit, & nunciam in mundo est. Confitemur ergo Christum Iesum veluti hominem quempiam nostri similem? an potius Dei verbum factum esse carnem, non quod diuinitatem exuerit, aut repudiarit; (constanter enim mansit quod erat) sed quod humanam naturam assumpserit? At istuc extra controuersiam est. Quisquis igitur Christum, diuinitatem illius inficiatus, diuidit, eiusdemque gloriam & maiestatem diminuit, hic antichristi spiritum hausisse aperte conuincitur.

Et nos vidimus, & testificamur quoniam Pater misit Filium suum Salvatorem mundi. Quisquis confessus fuerit quoniam Iesus est Filius Dei, Deus in eo manet, & ipse in Deo. Unigenitum Dei Filium, hoc est Verbum quod naturaliter ex Deo procedit, a Deo & Patre missum agnoscimus. Idipsum autem demum Iesum appellatum fuisse asseueramus, cum dispensatorie secundum carnem ex muliere nasci dedignatum non est.

A a

Dei itaque Verbum homo factum est. Et si quis ita profiteretur, is Deum in se manentem habet, & ipse vicissim in Deo manebit. Recordabitur enim illius, ac veluti societate quadā coniunctum inter familiares numerabit. At qui ipsum Dei Patris Verbum esse Iesum, & in humanam naturam se demisisse non confitetur; ille neque Deum obtinere, neque per spiritualis familiaritatis modum vlla ratione in ipso consistere poterit.